

2155

vest. izr.

LATVIJAS VALSTS
ARHĪVS

Latvijas Pieaugušo izglītības
apvienība

Vēsturiska izziņa
par 1993. - 2004. g.

Fonda Nr. 2155

1

Sabiedriskā organizācija
Latvijas Pieaugušo izglītības apvienība

Vēsturiskā izziņa
par 1993. - 2004.gadu

I

Sabiedriskā organizācija Latvijas Pieaugušo Izglītības apvienība (turpmāk LPIA) dibināta dibināšanas sapulcē 1993.gada 14.decembrī.

Saskaņā ar statūtiem, kas tika apstiprināti dibināšanas sapulcē un reģistrēti Tieslietu ministrijā 1994.gada 6.janvārī, LPIA ir neatkarīga sabiedriska organizācija, kas darbojas atbilstoši tās statūtiem un Latvijas Republikas likumdošanai.

LPIA mērķis ir veicināt personības pilnveidošanos, tās adaptāciju pastāvīgi mainīgajā vidē, iespējas mācīties saskaņā ar personības vajadzībām, attīstot demokrātiju un tautas garīgo un veselības potenciālu.

Tās uzdevumi ir apvienot pieaugušo izglītības darbā iesaistītās juridiskās un fiziskās personas kopējam mērķim un sekmēt viņu darbību, piedalīties Latvijas Republikas izglītības politikas veidošanā, veicināt pieaugušo mūžizglītības sistēmas veidošanos valstī, paplašināt indivīdu iespējas nepieciešamās izglītības un profesionālās kvalifikācijas sasniegšanā, sniegt metodisku un konsultatīvu palīdzību pieaugušo izglītības organizācijām un iestādēm, tai skaitā, organizējot pieredzes apmaiņu, veikt izdevējdarbību un izplatīt informāciju par LPIA un tās biedru darbību pieaugušo izglītošanā, sadarboties ar citām Latvijas un citu zemju pieaugušo izglītības iestādēm un organizācijām.

LPIA biedri ir juridiskas personas, kas atbalsta asociācijas pamatprincipus, mērķus un statūtus. LPIA atbalstītāji ir fiziskas personas. Ja asociācijas biedrs ir juridiska persona, tā darbojas organizācijā ar savu pilnvaroto pārstāvju starpniecību.

LPIA struktūra ir sekojoša:

- Kopsapulce;
- Valde;
- Priekšsēdētājs
- Izpilddirektors
- Revīzijas komisija.

Augstākā LPIA pārvaldes institūcija ir tās biedru kopsapulce, kura tiek sasaukta ne retāk kā reizi gadā.

LPIA izpildinstitūcija ir Valde.

1999.gada 17.jūnijā, 2001.gada 22.jūnijā, un 2002.gada 3.jūnijā LR Uzņēmumu reģistrā tika reģistrēta LPIA statūtu jaunā redakcija, kurā iekļauti redakcionāli un funkcionāli grozījumi.

Sadarbībā ar dažāda veida nacionālā, reģionālā un vietējā līmeņa organizācijām un institūcijām Latvijā (ministrijas, rajonu un pilsētu/pagastu pašvaldības, nevalstiskas organizācijas, uzņēmējsabiedrības, universitātes un citas mācību iestādes) kā arī sadarbībā ar Eiropas Savienības institūcijām LPIA ir uzkrājusi pieredzi sabiedrisko attiecību kampaņu un pasākumu organizēšanā un starptautisku projektu īstenošanā.

II

1999.gada 11.februārī glabāšanai Latvijas valsts arhīvā tika nodoti LPIA 1993.-1999.gada dokumenti: statūti, reģistrācijas apliecība, saņemtie un nosūtītie dokumenti, bukleti u.c., kuri iekļauti vienkāršotajā aprakstā 1-v.

2006.gadā tika veikta LPIA neaprašīto dokumentu vērtības ekspertīze un sakārtošana, sastādīti pastāvīgi glabājamo lietu apraksts Nr.1 par 1993.– 2004.gadu un personālsastāva lietu apraksts Nr.2 par 1994. – 2004.gadu.

Pastāvīgi glabājamo lietu aprakstā Nr.1. iekļautas pastāvīgi glabājamās lietas, kas raksturo LPIA darbību: dibināšanas dokumenti, kopsapulces un valdes sēžu protokoli ar pielikumiem, sarakste pamatdarbības jautājumos, grāmatvedības dokumenti: finansiālās darbības deklarācijas ar pielikumiem, gada pārskati, virsgrāmatas, dokumenti par pamatlīdzekļu uzskaiti, statistikas pārskati. LPIA kopsapulces protokolos ir informācija par LPIA piedalīšanos starptautiskajos projektos un to ietvaros organizētajiem semināriem. Aprakstā iekļauti projektu līgumi par 1999.-2004.gadu un projekta “ES finansēto mūžizglītības projektu Centrāl-un Austrumeiropas valstīs īstenošanas izpēte” ietvaros LPIA organizētā semināra dokumenti. Rīkojumi par pamatdarbību un ārzemju komandējumiem lietvedībā tika veidoti kopā ar rīkojumiem personālsastāva jautājumos un iekļauti aprakstā Nr.2. Pārskati par LPIA darbu tika sastādīti tikai 2000. un 2001.gadam. Sarakste pamatdarbības jautājumos 2002.gadā netika veidota.

Aprakstā Nr.2 iekļauti visi rīkojumi, darba līgumi ar pielikumiem u.c. personālsastāva dokumenti.

Sakarā ar to, ka par visiem gadiem un par visiem darbiniekiem netika veidotas darbinieku personas rēķinu kartītes un darbinieku sociālās apdrošināšanas kartītes, aprakstā iekļauti arī darba algas izmaksas saraksti par visiem aprakstītiem gadiem, un lai būtu pilna informācija par darbinieku sociālās apdrošināšanas iemaksām aprakstā iekļauti arī ziņojumi par valsts valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām un ziņas par darba ņēmēju kustību par 1996.-2004.gadu.

Darbinieku personas lietas netika veidotas. Darbinieki tika pieņemti darbā un atbrīvoti no darba uz rīkojuma pamata vai arī ar darbiniekiem tika slēgts darba līgums.

Lietas aprakstos sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa.

Sastādīts akts par dokumentiem, kas zaudējuši vēsturisko un praktisko nozīmi atvasi iznīcināšanai.

Dokumentu fiziskais stāvoklis labs.

Vēsturisko izziņu sastādīja

R.Ivanova

Ar vēsturisko izziņu

IEPAZINĀS:

Latvijas Pieaugušo izglītības apvienības
direktore

I.Mikiško

Šinī lietā 3 (trīs)
numurētas lapas
20 14. g. « 26. » februārī
LVA arhivists [Signature]